



Riksspelmannen Arvid Karlsson, Trosa fick stipendiet för sina insatser inom folkmusiken.

De får Nyköpings KULTUR- stipendier

Pastor Georg Andersson, riksspelman Arvid Karlsson, musikstuderanden Eva Lindberg, konstnär Eva Rundlöf samt föreläsaren Herman Jakobsson, utsågs på fredagen till 1975 års kulturstipendiater i Nyköping.

I kulturnämndens motivering för att tilldela pastor Georg Andersson stipendiet heter det, att han belönats "för sina förtjänstfulla insatser på kulturlivets område som författare och mångsidiga kulturpolitiska aktivitet. Han förenar i sin gärning en öppenhet för nya uttrycksformer med en stark känsla för engagemang och kvalitet. Stipendiat är också en uppmuntran, som delvis kan möjliggöra fortsatt författarskap," säger nämnden.

Riksspelman Arvid Karlsson Trosa, får kulturstipendiet "för hans förtjänstfulla insatser på kulturlivets område som aktiv och för kamraterna inspirerande föredöme i Nyköpingshus spelmannagille. Hans färdighet på

fiol innefattar en mycket god ton och en synnerligen stor skicklighet att fritt och direkt vid framförandet spela och komponera en andrastämna", konstaterar kulturnämnden.

MUSIKALISK BEGÄVNING

Musikstuderanden Eva Lindberg, Saltsjöbaden, har belönats för sina förtjänstfulla kulturinsatser i Nyköpings kommun som flöjtso-list och medlem av Nyköpings filharmoniska sällskap. Där har hon, trots sin ungdom, gjort uppmärksammade framträdanden.

Konstnär Eva Rundlöf, Grindstugan, Halla, har belönats för sina förtjänstfulla insatser inom kommunens

kulturliv som målare och tecknare och som en inspirerad skildrare av det sörmäländska landskapet. Nämnden konstaterar vidare, att hennes verksamhet sträcker sig över många år, och i sitt konstnärskap, har hon utvecklats och förnyats bl a genom fortsatta studier. Stipendiet vill särskilt uppmärksamma hennes skicklighet som porträttkonstnär, säger nämnden till sist i sin motivering.

"BERÄTTARGLÄDJE HUMOR OCH MEDKÄNSLA"

Den välkände föreläsaren och resenären Herman Jakobsson, Nyköping tillhör också den kvintett, som belönats med kulturstipendium. Motiveringen härför, är enligt nämnden, hans förtjänstfulla insatser i det kommunala kulturlivet som föreläsare och folkbildare under många år. Hans gärning därvid är präglad av berättarglädje, humor och medkänsla samt en mycket fin förmåga att levandegöra stoffet inför olika publik. Stipendiet är också en uppmuntran till fortsatta forskningar och studier i Spetsbergens kolgruvehistoria och det avsnitt, som berör de svenska arbetarnas insatser, understryker kulturnämnden i sin motivering för stipendiet till Herman Jakobsson.



Eva Lindberg belönas för musikalisk begåvning.



Resar-Herman är välkänd i Nyköping, övriga Sverige och Norden. Hans folkbildningsturnéer är långa och vidsträckta. Här är han förevisad i samband med ett arrangemang på hemorten.



Pastor Georg Andersson har en betydande författarproduktion bakom sig. Nu får han kulturstipendium. På bilden visar han några av sina böcker.



Konstnär Eva Rundlöf har särskilt uppmärksamats för sin skicklighet som porträttkonstnär.